і документальних фільмів, 15 літературних сценаріїв і кіноповістей, дві п’єси понад

20 оповідань і новел, автобіографічна повість «зачарована Десна», щоденникові

записи, які є документом доби, свідченням про потворну природу тоталітаризму,

трагічну долю України та її митців.

Народився Олександр Петрович Довженко 29 серпня (10 вересня)и 1894 року в

невеличкому містечку Сосниця ( тепер Чернігівської області) в незаможній козацько-

селянській родині. Його батько Петро Семенович був сіячем, рибалкою, перевізником

на Десні. З нього « можна було писати лицарів, богів, апостолів» -- згадуватиме

Довженко в зрілому віці.